□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

华锋股份作为一家上市公众企业，积极主动承担社会责任，公司始终坚持以人为本、团结自强、诚信创新。环境方针：

遵守法律法规、强化污染预防、保护生态环境、坚持持续改进。经营宗旨：为员工创造机会、为社会创造价值、为股东创造

利润。

在环境保护方面，公司通过技术革新减少生产活动各个环节对环境可能造成的污染，同时也通过技术改造降低能耗，

节约资源，降低企业生产成本，从而使产品价格更具竞争力，实现可持续发展。公司始终以国家政策为导向，坚持保护环境

和节约资源的生态文明理念，对于生产过程中产生的废弃物进行有效处理，循环利用，相关废气、废水等经处理达标后排放。

公司尊重全体股东利益，组织相关部门对公司的财务收支、经营活动的管理和效益情况进行跟踪和审查，对内部控制

制度的执行情况进行监督，保证公司各项经济活动有效开展。

公司已建立员工安全生产与职业健康机制，定期组织员工进行安全生产的培训、定期组织员工进行职业健康检查。公

司制定薪酬方案、选举工会领导时尊重员工发表的意见，采纳员工合理、有效的建议。定期组织员工进行相关职位的培训，

提升员工的任职水平。成立了网上商学院，为员工分配了学习帐号。

2、履行精准扶贫社会责任情况

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

   公司及子公司高度重视环境保护工作，严格贯彻执行国家和地方有关环境保护的法律法规，有效执行各项安全生产、污

染治理相关制度，污染处理设施运行情况良好，环保投入和治污费用符合实际治理污染物的需求。公司及子公司根据实际情

况，编制了突发环境事件应急预案，都已经通过环保部门审批并予以备案，公司及其子公司严格按照突发环境事件应急预案

定期、不定期对员工进行培训、演练，以便能够及时、准确的处理突发性环境污染事故。

广东华锋新能源科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东华锋新能源科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,596,068 40.06% 0 0 0 -6,182,890 -6,182,890 64,413,178 36.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 4,445,673 2.52% 0 0 0 -2,150,425 -2,150,425 2,295,248 1.30%

3、其他内资持股 66,150,395 37.53% 0 0 0 -4,032,465 -4,032,465 62,117,930 35.19%

其中：境内法人持股 1,762,542 1.00% 0 0 0 -852,562 -852,562 909,980 0.52%

境内自然人持股 64,387,853 36.53% 0 0 0 -3,179,903 -3,179,903 61,207,950 34.67%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 105,643,134 59.94% 0 0 0 6,479,868 6,479,868 112,123,002 63.51%

1、人民币普通股 105,643,134 59.94% 0 0 0 6,479,868 6,479,868 112,123,002 63.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 176,239,202 100.00% 0 0 0 296,978 296,978 176,536,180
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年6月12日，公司召开了第五届董事会第二次会议以及第五届监事会第二次会议，审议通过了《关于回购注销部分限

制性股票的议案》。因激励对象王明勇、江海平、麦越峰、覃炳位、谢纪辉离职，公司对其获授的尚未解限的限制性股票21,660

股拟进行回购注销。又因本公司2019年度实现的扣除非经常性损益的净利润未达到本次激励计划首次授予限制性股票第二个

解除限售期规定的业绩考核目标，公司拟对首次授予限制性股票第二个解除限售期未达到解除限售条件的限制性股票进行回

购注销，具体回购注销的股份数为314,220。共回购注销限制性股票335,880股。

2、经向深交所申请，本公司对部分重组新增的限售股份予以解限。本次解除限售股份的数量为9,470,033股，占公司股本总

额的比例5.38%，上市流通日期为2020年9月28日。

3、本公司于2019年12月4日公开发行了352.40万张可转换公司债券，并于2020年1月6日起在深交所挂牌交易。根据相关法律

广东华锋新能源科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

法规的规定及《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的“华锋转债”自2020年6月10日起可转换为

公司股份。截至2020年12月31日，本次可转债累计已转股632,858股。